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VI NIEDZIELA ZWYKŁA

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

To wspólne doświadczenie sprawia, że syn marnotrawny zaczyna
widzieć siebie i swoje czyny w całej prawdzie (takie widzenie w
prawdzie jest autentyczną pokorą); dla ojca zaś właśnie z tego
powodu staje się on dobrem szczególnym: tak bardzo widzi to dobro,
które się dokonało na skutek ukrytego promieniowania prawdy i
miłości, że jak gdyby zapomina o całym złu, którego przedtem
dopuścił się syn.
Przypowieść o synu marnotrawnym wyraża w sposób prosty i
dogłębny rzeczywistość nawrócenia. Nawrócenie jest najbardziej
konkretnym wyrazem działania miłości i obecności miłosierdzia w
ludzkim świecie. Właściwym i pełnym znaczeniem miłosierdzia nie
jest samo choćby najbardziej przenikliwe i najbardziej współczujące
spojrzenie na zło moralne, fizyczne czy materialne. W swoim
właściwym i pełnym kształcie miłosierdzie objawia się jako
dowartościowywanie, jako podnoszenie w górę, jako wydobywanie
dobra spod wszelkich nawarstwień zła, które jest w świecie i w
człowieku. W takim znaczeniu miłosierdzie stanowi podstawową
treść orędzia mesjańskiego Chrystusa oraz siłę konstytutywną Jego
posłannictwa. Tak też rozumieli i tak urzeczywistniali miłosierdzie
wszyscy Jego uczniowie i naśladowcy. Nie przestała ona nigdy
objawiać się w ich sercach i czynach jako szczególnie twórczy
sprawdzian tej miłości, która „nie daje się zwyciężyć złu, ale zło
dobrem zwycięża” (por. Rz 12, 21). Trzeba, ażeby to właściwe oblicze
miłosierdzia było wciąż na nowo odsłaniane. Naszym czasom
wydaje się ono — pomimo wszelkich uprzedzeń — szczególnie
potrzebne.

Odosobnienie trędowatego
Kpł 13, 1-2. 45-46

Paweł naśladowcą Chrystusa
1 Kor 10, 31 – 11, 1

Uzdrowienie trędowatego
Mk 1, 40-45

   Trędowaty, szukając pomocy, zwrócił się do Jezusa ze stwierdzeniem „Jeśli
pragniesz ...”, mając uzasadnioną nadzieję, że Nauczyciel pragnie dla niego dobra.
Nie prosił o nic więcej. Tylko o to, co było mu naprawdę potrzebne. Warto przyjąć
sposób logicznego myślenia trędowatego. Bóg chce dla mnie dobra, prawdziwego
dobra i tylko dobra. Skoro dał życie, to nie po to, aby teraz skąpił mi swoich łask.
Uzdrowiony z radości ogłosił swoje szczęście spotykanym ludziom. Nie uskarżał
się, że razem ze zdrowiem nie dostał jeszcze majątku i darmowego transportu. To
wspaniała postawa - radość i dziękczynienie, i właściwa ocena sytuacji. Z kolei
niewdzięczność, ślepota i przesadna koncentracja na sobie i swoich może
sztucznych i przesadnych potrzebach wpędza w objęcia podejrzliwości, zwątpienia i
niewiary, które odciągają uwagę od naprawdę życiowo ważnego celu. 

7. Orędzie mesjańskie Chrystusa oraz cała Jego działalność
wśród ludzi kończy się krzyżem i zmartwychwstaniem. Musimy
gruntownie wniknąć w ten finał, który — zwłaszcza w języku
soborowym — bywa określany jako Mysterium Paschale, jeżeli
chcemy do końca wypowiedzieć prawdę o miłosierdziu tak, jak
została ona do końca objawiona w dziejach naszego zbawienia.
W tym punkcie naszych rozważań wypadnie nam szczególnie
blisko zetknąć się z tym wszystkim, co stało się treścią Encykliki
Redemptor hominis. 
Jeśli bowiem rzeczywistość Odkupienia poprzez swój ludzki
wymiar odsłania niesłychaną godność człowieka, qui talem ac
tantum meruit habere Redemptorem (por. Exultet z liturgii Wigilii
Paschalnej), to równocześnie Boski wymiar Odkupienia pozwala
nam w sposób najbardziej poniekąd doświadczalny i
„historyczny” odsłonić głębię tej miłości, która nie cofa się przed
wstrząsającą ofiarą Syna, aby uczynić zadość wierności Stwórcy i
Ojca wobec ludzi stworzonych na Jego obraz i „od początku” w
tym Synu wybranych do łaski i chwały.

Dives in Misericordia, 6-7
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MODLITWA DO MATKI BOŻEJ
UZDROWIENIE CHORYCH

  Matko Najświętsza, Tobie oddaję duszę i ciało moje, do
Ciebie kieruję me myśli, Ciebie błagam w mym nieszczęściu.
Uzdrowienie Chorych, wybaw mnie, proszę, od niemocy
mojej, podaruj mi zdrowie – skarb najcenniejszy, wlej w me
serce ufność, miłość i nadzieję, aby łaska Pana zawsze była
przy mnie. Pani Miłosierna, oręduj za mną, podetnij korzenie
grzechów moich, ku Bogu kieruj myśli moje i bądź przy mnie
w ostatniej godzinie mego życia. Przez Chrystusa, Pana
naszego. Amen.
            Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo…, Chwała Ojcu…

***

    Trzecim warunkiem, wprost wynikającym z poprzedniego,
jest postanowienie poprawy, czyli decyzja o zerwaniu z
grzechem. Trzeba tu od razu doprecyzować, że nie chodzi
tu o jakąś przysięgę, że już nigdy więcej takiego lub innego
grzechu się nie popełni. Taka przysięga byłaby dowodem
braku realizmu i wręcz oznaką pychy.
   Nie chodzi o szumne deklaracje na przyszłość, ale o
konkretną decyzję tu i teraz.
Jeśli np. dwoje młodych ludzi żyje ze sobą bez ślubu pod
jednym dachem, jak mąż z żoną, i chcą przed świętami
skorzystać ze spowiedzi, to w ich sytuacji postanowienie
poprawy polega na podjęciu i zrealizowaniu decyzji o
zamieszkaniu osobno i o życiu w czystości. Nie ma bowiem
najmniejszego sensu spowiadać się z zamiarem powrócenia
do życia w grzechu.

                ODSZESZŁA DO WIECZNOŚCI:
                         + MAŁGORZATA

                          MOROZ
,                  Zmarłą polecamy

 Miłosierdziu Bożemu a Rodzinie i bliskim 
 składamy wyrazy współczucia.

POSTANOWIENIE POPRAWY

 11/02 VI NIEDZIELA ZWYKŁA

12/02 PONIEDZIAŁEK:

13/02 WTOREK:

14/02 ŚRODA POPIELCOWA 

15/02 CZWARTEK:

INTENCJE MSZY ŚW.   11-18.02.2024
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7:30 - w int. Ognisk Pokutnych, o dary i owoce Ducha Św.
18:30 - + Paweł Piotrowski 7 r. śm
18:30 - w int Biruty z ok. im. prosząc o bł. Boże i op. MB

7:30 - o uzdrowienie dla Bartka
           (od rodz. Milewskich i Dublańskich)
7:30 - o zdrowie dla Zdzisława op. św. Józefa
18:30 - + Krystyna Sudnik (od rodz. Leniartek)

7:30 - w intencji Bogu wiadomej
12:00 - za parafian
18:30 -  + Helena i Waldemar Scholz

7:30 - w intencji Bogu wiadomej
18:00 - Nowenna
18:30 - o zdrowie i opiekę Maryi dla Jacka
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

o zdrowie dla Bartka, oraz łaskę dla rodziny1.

9:00 - + z rodz. Bućko, Hrynaszkiewiczów, Życzkowskich
9:00 - + Stanisław, Bronisław i za ++rodziców, 
           + z rodz. Sudnik, Parszywka
9:00 - bł. Boże op. Maryi dla Ewy Interewicz z ok. 70 ur.
12:00 - za parafian
12:00 - z ok. 50 ur. Mariusza Boże bł dla niego i rodz.
12:00 - + Wanda Bazylewicz 1 r. śm. +Eugeniusz 
                 (od rodz. Omilianowicz i Sitko)
15:00 - za chorych: Nikola, Anna, Małgorzata, Mirosław,  
             Paulina, Mariusz, Marta, Laura, Ewa oraz  
              wszystkich chorych o Boże błog. opiekę Maryi
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Franciszka Kimszal (od Jerzego Cichanowicz) 



OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

16/02 PIĄTEK: 

17/02 SOBOTA: 

18/02 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
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1. Dziś Światowy Dzień Chorego. W środę rozpoczynamy
okres Wielkiego Postu (40 dni przygotowania paschalnego).
Obowiązuje post ścisły. Msze św. o godz. 7.30, 12.00 i 18.30 z
posypaniem głów popiołem. Od środy do niedzieli
przypadają kwartalne dni o ducha pokuty, a od dzisiejszej
niedzieli Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Zachęcamy
do składania przyrzeczeń trzeźwościowych i podjęcia
postanowień wielkopostnych. Za tydzień w niedzielę
wprowadzenie relikwii bł. ks. Jana Balickiego.
2.Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o
godz. 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz.
9.00. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za
odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust
zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o
przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach, 

które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i
jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą
dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi
Krzyżowej. Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą
przedstawiciele poszczególnych grup z parafii: (I-Akcja
Katolicka, II-DNNUJ, III-Domowy Kościół, IV-Żywy Różaniec,
V-Dzieci, VI-Młodzież, VII-Kapłani).
3.W tygodniu: czwartek Nowenna do Matki Bożej; sobota
piesza pielgrzymka z Suwałk do Wigier rozpoczęcie przy
kościele św. Aleksandra.
4.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 300zł. Dziś ofiary na
utrzymanie kościoła (na prąd 3,7tyś zł)
5.Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na luty: o pokój i Boże
błogosławieństwo dla mieszkańców Iraku oraz o światło
Ducha Świętego do poznania i realizacji Bożej woli
lokalizacji Kaplicy Wieczystej Adoracji w tym kraju.
6. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ
(9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł).
Poradniki: Wielki Post, Zmartwychwstanie (5zł).
7.Kim jestem, po co żyję, dokąd zmierzam? W piątek 16.II o
godz. 19.00 zapraszamy na Kursu Alpha w Suwałkach w
salce przy par. Chrystusa Króla, ul. Jana Pawła II.
8.Zachęcamy do przekazania 1,5% swojego podatku na
leczenie dzieci z naszej parafii: Antoś Romanowski cel
szczegółowy: 16499 lub Szymon Wijas cel szczegółowy:
0442970.
9.Kuchnia Klasztorna zaprasza do skorzystania z oferty
pod zamówienie z dostawą na kartacze i pierogi,
zamówienie na pączki i faworki, wypieki karnawałowe (do
obiadu pączek gratis).

Wszystkim parafianom, gościom,  solenizantom i
jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki Najświętszej Marii Panny. 

9:00 - + Piotr Dermont 4 r. śm.
9:00 -  +Aleksander, Apolonia, Józefa(k), Omilianowicz
12:00 - o bł. Boże dla Ireny i Andrzeja Makowskich w 40 r.
ślubu
12:00 - + Pelagia Bobrowska 1 r. śm.
15:00 - za parafian
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Jan Poświatowski 7 r. śm.

7:30 - + Józef Bazylewicz
            (od syna Grzegorza)
18:00 - Droga Krzyżowa
18:30 -  +Stanisław Masalski 7 r. śm.

7:30 - + Bronisława Wasilewska
7:30 - +Lucjan Frydrych
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach
powierzonych
18:30 - kolejny mc po śm. +Natalii / o bł. Boże dla
rodziców (od r. Podziewskich)



ZNAMIĘ CIEMNEJ GRUDKI CZYLI POPIELEC
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

     Niebawem ucichną głośne rytmy muzyki karnawałowej, opustoszeją sale dyskotekowe, za nami tłusty
czwartek - pączki i faworki. Przed nami wyjątkowy dzień w liturgii Kościoła. W świątyniach nastrój powagi,
organy zagrają tylko dla podtrzymania pokutnych pieśni, ołtarze bez kwiatów, kolor szat liturgicznych fioletowy.
Środa Popielcowa jest jednym z dwóch dni w roku, obok Wielkiego Piątku, kiedy obowiązuje wszystkich
powstrzymanie się od potraw mięsnych od 14 -go roku życia wzwyż, a osoby od 18 -tego do 60 -tego roku życia,
mają obowiązek zachować post ścisły, to znaczy: w ciągu dnia spożywamy dwa posiłki skromne, jeden do
sytości. W Środę Popielcową i w Wielki Piątek, nie ma dla nikogo żadnej dyspensy! Post ścisły na początku
Wielkiego Postu, ma być wielkim akordem, mocnym uderzeniem w siebie samego, w swoje grzechy i słabości.
   Choć Środa Popielcowa nie jest uroczystością, ani
świętem, a tylko normalnym dniem pracy, choć nie
zobowiązuje nikogo do udziału we Mszy św., to gromadzi w
kościołach tłumy ludzi, porównywalne do najważniejszych
świąt chrześcijańskich. Przychodzimy do Jezusa, aby oddać
Mu nasze grzechy, aby pokornie prosić Go o miłosierdzie i
przebaczenie, przyjmując w pokorze popiół na nasze głowy.    
   W Popielec rozpoczynamy czterdziestodniowy okres
Wielkiego Postu. Kościół nawiązuje do 40 dni postu Pana
Jezusa na pustyni, oraz do czterdziestoletniej wędrówki
Izraelitów z niewoli egipskiej do Ziemi Obiecanej. Liczba 40
powtarza się w Piśmie św. ponad 80 razy. Post nigdy nie
obejmował niedzieli, bowiem niedziela jest radosną
pamiątką Zmartwychwstania Jezusa. Z tego powodu do 6
tygodni Wielkiego Postu, dodano brakujące 6 dni i ustalono
początek Wielkiego Postu na Środę Popielcową. I tak to trwa
od wieków po dzień dzisiejszy. W czterdziestu dniach
Wielkiego Postu, Kościół głosi Ewangelię nawrócenia i
przebaczenia, wzywa do postu, do uczynków pokutnych, do
umartwień i wyrzeczeń, za grzechy własne, swoich rodzin i
naszych bliźnich; wzywa szczególnie do żarliwej i wytrwałej
modlitwy oraz do czynienia dzieł miłosierdzia. Kiedy
przychodzi Środa Popielcowa, wielu zadaje sobie pytanie: co
by tu dobrego postanowić i zaplanować na te 6 tygodni
Wielkiego Postu ? Jest to bowiem czas intensywnego życia
duchowego i religijnego, czas zerwania z grzechami i
nawrócenia się do Boga, czas pokuty i walki z własnymi
słabościami i mocami zła.

  Z pokorą i skruchą, przyjmujemy na nasze głowy
podwójnie poświęcony popiół: - pierwszy raz - gałązki
palmowe z Niedzieli Palmowej, po wysuszeniu zostały
spalone, - drugi raz - w Popielec. Obrzędowi posypania
popiołem towarzyszą dwa zamienne zdania: - „Pamiętaj
człowiecze, że ciało twe z prochu powstało i w proch się
obróci” -„ Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Te dwa
zdania stanowią istotę i sens Popielca i całego Wielkiego
Postu. Środa Popielcowa jest jakby bramą liturgiczną, która
wprowadza w Wielki Post. Wielki Post, to czas, w którym
człowiek wchodzi w siebie i rozmyśla o znikomości,
przygodności, zniszczalności swojej ludzkiej, cielesnej
istoty. W Wielki Post człowiek otwiera się na Chrystusa i
Jego Ewangelię. Przez wielkopostne pobożne praktyki:
modlitwę, post i dzieła miłosierdzia, a także przez
przystąpienie do Sakramentu Pokuty i Eucharystii, przez
udział w rekolekcjach, oraz w nabożeństwach
Wielkopostnych: w Drodze Krzyżowej, w Gorzkich Żalach,
adoracji Krzyża mamy zabalsamować, zakonserwować
siebie, swoje ziemskie życie na całą wieczność.

Życzymy nam wszystkim, 
owocnego przeżycia świętego czasu Wielkiego Postu.


